

PERGALĖ

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

ZARASAI

1953 m.

sausio mėn.

9

PENKTADIENIS

Nr.4(814)

Kaina 15 kap.

NUMERYJĖ:

1. Tarybų Lietuvoje—1 pusl.
2. F. RADZIVILOVAS. Kultūros—švietimo įstaigų uždaviniai ruošiantis rinkimams į vietines Tarybas—2 pusl.
3. P. KAPYRINAS. Darbo žmonių deputatų Tarybos—valstybinės valdžios organai—2 pusl.
4. Nugalėti atsilikimą vykdant linų apdirbimą ir jų paruošimą—3pusl.
5. S. ŠAPOVALOVAS. Kaip paruošti ir naudoti durpes trąšoms—3—4 pusl.
6. Liaudies demokratijos šalyse—4 pusl.

Sparčiais tempais vykdyti linų apdirbimą ir jų pristatymą valstybei

Partijos XIX suvažiavimo direktivos dėl penktojo penkmečio plano iškelia didelius ir atsakingus uždavinius toliau vystant linininkystę, kuri mūsų rajono sąlygose yra pagrindinė technikinė kultūra.

Eilė mūsų rajono kolūkių teisingai suprato partijos patalytą uždavinį ir nemažą dėmesį atkreipia linams, jų apdirbimui ir paruošimui. Laiku linai buvo nuimti, pradėtas pirminis jų apdirbimas bei pristatymas valstybei. Už taiką kolūkyje. Dabartiniu metu linų sėmenų pristatymo valstybei planą kolūkis jau įvykdė daugiau kaip 80 procentų. „Tarybų Lietuvos“ ir Stalino vardo kolūkliai sėmenų pristatymo valstybei planą įvykdė 70—80 procentų.

Bet ištiesa eilė rajono kolūkių, kaip „Naujas kelias“, J. Žemaitės vardo, „Pamiat Lenina“, M. Melnikaitės vardo, „Bolševiko“, „Pervojė Maja“, iki šiol pirminį linų apdirbimą vykdo nepatenkinamai ir valstybinių paruošų vykdyti dar nepradėjo.

Kai kurie rajono kolūkliai, pristatę nežymią dalį linų iš praėjusių metų derliaus, tuo nusiramino ir pirminio apdirbimo toliau nevykdo, nors tam yra visos galimybės. „Krasnyj Oktjabr“ kolūkyje linai nurauti buvo laiku. Kolūkis turi visas galimybes pilnu tempu vykdyti linų apdirbimą; yra džiovykla, linaminė, kuliamosios. Bet dėl valdybos apsilaidimo darbai nevyksta ir naujo derliaus linų produkcija valstybei dar nepristatoma. Panaši padėtis yra „Spalio“ ir Čapajevų vardo kolūkiuose.

Didelė kaltė už blogai vykstantį linų apdirbimą tenka Zarasų MTS. Esamas MTS sudėtingas linų apdirbimo

agregatas panaudojamas blogai. Jau ilgą laiką Puškino vardo kolūkyje stovi agregatas, bet jis daugiau prastovi, negu dirba.

Tenka pažymėti, kad linų paruošomis visiškai mažai rūpinasi linų paruošų kontora ir jos direktorius drg. Sergadiejevas. Kontoros darbuotojai retai būna kolūkiuose, nepadeda kolūkiečiams nugalėti esamus sunkumus, organizuoti linų apdirbimą ir jų paruošimą valstybei.

Lietuvos KP Centro Komiteto ir Ministrų Tarybos nutarimas „Dėl neatidėliotinių priemonių linų nuėmimo ir paruošų plano įvykdymui užtikrinti“ reikalauja iš kolūkių vadovų nedelsiant imtis priemonių likviduoti esamam atsilikimui.

Reikia dabar imtis visų priemonių linų paruošų tempams paspartinti. Kiekviename kolūkyje turi būti išskirtos transporto priemonės ir nuolatinis kiekis kolūkiečių linų apdirbimui, rūšiavimui ir jų pristatymui valstybei vykdyti. Pilnai ir be pertraukos turi būti išnaudojamos visos esamos džiovyklos, kuliamosios ir linaminės. Negalima delsti nė vienos dienos, nes kiekviena praleista diena žemina linų kokybę, neša didelius nuostolius kolūkiams ir valstybei.

Kolūkių partinės organizacijos turi vystyti masinį politinį darbą kolūkiečių, dirbančių prie linų apdirbimo, tarpe, mobilizuoti juos greitesniam linų paruošų plano įvykdymui. Linų paruošos turi nuolat būti partinių organizacijų dėmesio centre.

Užtikrinti greitesnį įvykdymą linų paruošų valstybei planą—svarbiausias kolūkių valdybų ir partinių organizacijų uždavinys.

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo

ĮSAKAS

Dėl drg. A. J. Sniečkaus apdovanojimo Lenino ordinu

Ryšium su penkiasdešimtosiomis metinėmis nuo Lietuvos KP CK sekretoriaus drg. A. J. Sniečkaus gimimo dienos ir pažymint jo nuopelnus Partijai ir Tarybų valstybei, apdovanoti draugą Sniečkų Antaną, s. Juozo Lenino ordinu.

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas **N. Švernikas**TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Sekretorius **A. Gorkinas**Maskva, Kremlius.
1953 metų sausio 6 d.

Darbo žmonės nagrinėja TSKP XIX suvažiavimo medžiagą

PASVALIS, (ELTA). Rajono darbo žmonės su dideliu susidomėjimu nagrinėja Tarybų Sąjungos Komunistų partijos XIX suvažiavimo sprendimus ir genialų draugo J. V. Stalino veikalą „Ekonominės socializmo TSR Sąjungoje problemos“.

Sie istoriniai dokumentai giliai nagrinėjami partinio švietimo tinkle. Be to įmonėse, kolūkiuose ir įstaigose organizuota daugiau kaip 50 ratelių.

Pirmas užsiėmimas praves-tas ratelyje prie „Raudonosios žvaigždės“ kolūčio. Rateliui vadovauja prityres propagandistas komunistas drg. Jakušonis. Be to, daugiau kaip 20 agitatorių vykdo grupinius ir individualinius pasikalbėjimus su kolūkiečiais.

Atgarsiai į pasvaliečių kreipimąsi

PAKRUOJIS, (ELTA). Ap-svarstęs patriotinį Pasvalio MTS mechanizatorių kreipimąsi, Lygumų MTS kolektyvas prisiėmė naujus padidintus socialistinius įsipareigojimus.

Įsipareigojimai garbingai vykdomi. Ketvirtojo ketvirčio traktorių remonto planas viršytas. Vietoje 17 traktorių pagal planą—atremontuotas 21 traktorius.

Tarybų Sąjungos Komunistų partijos XIX suvažiavimo direktivos dėl penktojo penkmečio plano numato toliau išvystyti Lietuvoje turbinų gamybą. Pasikalbėjime su „Eltos“ korespondentu Kau-no turbinų gamyklos „Pergalė“ direktorius K. M. Surkovas papasakojo:

—Turbinų gamyba—nauja Lietuvos pramonės šaka. Buržuazijos viešpatavimo metais Lietuvoje, kuri buvo agrarinis imperialistinių valstybių priedėlis, nebuvo galima ir svajoti apie panašios gamybos organizavimą. Mūsų gamykla dar jauna. Per trumpą laiką įmonėje atliktas didelis darbas aprūpinant cechus šiuolaikiniais tėvyniniais įrengimais, kuriuos mes gauname iš broliškujų sąjunginių respublikų. Mūsų pagamintas turbinas galima dabar matyti Kuibyševo, Ferganos, Syzranės, Čkalovo, Grozno naftos apdirbamosiose gamybose ir



▼Toli už Salantų miestelio ribų yra žinomas savo meniniais kūrniais medžio raižytojas Petras Kalenda. Jis sukūrė skulptūrą iš medžio, kuriame pavaizduotas Stalininės premijos laureato A. Gudaičio-Guzevičiaus žinomo romano herojus kalvis Ignatas.

Nuotraukoje: medžio raižytojas Petras Kalenda darbo metu.

(ELTA).

B. Umbro nuotrauka

Iš visur

Po 2.300 litrų pieno iš kiekvienos karvės primelžė 1952 metais Kovarsko rajono „Pergalės“ kolūčio melžėjos Kernagienė, ir Klemantavičienė.

(ELTA).

Lietuvos turbinos

daugelyje kitų šalies miestų.

„Pergalės“ darbininkai ir inžinerijos-technikos darbuotojai yra kupini vieno siekio—duoti Tėvynei kuo daugiau puikių turbinų. Siekiant sėkmingai susidoroti su programa, vykdoma eilė organizacinių ir techninių priemonių. Cechuose sukurtosios kūrybinio bendradarbiavimo brigados, į kurias įėjo stachanovininkai, inžinieriai ir technikai, kiekvienoje darbo vietoje įdiegia kompleksinę stachanovinę technologiją. Organizuojuose mokykloje stalininkai įsisavina greitą plovimą. Studijuojami ir apibendrinami toboli geriausių stachanovininkų darbo būdai. Diena po dienos auga darbininkų, įsijungiančių į gamybos racionalizavimą, skaičius. Įsisavinama naujų padidinto pajėgumo turbinų tipų gamyba. Nuo bandomojo stendo neseniai nuimtos pirmosios naujos turbinos

Gausaus derliaus metai

KĖDAINIAI, (ELTA). Rajono kolūkliai susumuoja ūkinį metų rezultatą. Praėjusieji metai daugeliui rajono žemės ūkio artelių buvo gausūs derliaus metai. Kolūkių laukuose plačiai panaudoti MTS technika ir agrobiologijos mokslo pasiekimai.

Ruošiamasi rinkimams į vietines Tarybas

TELŠIAI, (ELTA). Rajone kasdien vis labiau plečiamas ruošiamasis rinkimams į vietines Darbo žmonių deputatų tarybas. Išvystė darbą 28 agitaciniai punktai. Jie turtingai apipavidalinti, aprūpinti rinkimine literatūra.

Agitaciniuose punktuose ir rinkėjų namuose šimtai agitatorių rengia pasikalbėjimus apie Stalino Konstituciją, apie tarybinį rinkimų įstatymą. Rimtas dėmesys skiriamas TSKP XIX suvažiavimo sprendimų ir draugo J. V. Stalino genialaus veikalą „Ekonominės socializmo TSR Sąjungoje problemos“ aiškinti darbo žmonėms.

Sėkmingiausiai dirba agitaciniai punktai Eigirdžių, Lieplaukės ir Nevarėnų apylinkėse.

„OK-500“. Darbų tvarkoje—dar dviejų naujų markių turbinų serijinės gamybos įsisavinimas.

Gamyklos kolektyvas garbingai vykdo prisiimtus socialistinius įsipareigojimus. Jau pagaminta daug turbinų viršum metinio plano. Įmonė praėjusiais metais tris kartus nugalėjo Visasąjunginiame socialistiniame lenktyniavime. Už darbą trečiame ketvirtyje gamykla gavo pirmąją Visasąjunginę premiją ir TSRS Ministrų Tarybos pereinamąją Raudonąją vėliavą.

Per palyginti trumpą laiką pas mus praktiškame darbe išaugo nacionaliniai turbinų gamintojų kadrai.

Žymią pagalbą organizuojant gamybą, gerinant technologinį procesą, įsisavinant naują produkciją Lietuvos turbinų gamintojams teikia Tarybų šalies giminingos įmonės.

(ELTA).

